АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023 № 591г. Кирово-Чепецк
О проведении мероприятий, посвященныхДню химика

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга
жителей города Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на
территории города Кирово-Чепецка физической культуры и спорта,
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню химика (далее –
мероприятия), на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 20.05.2023г. и 21.05.2023г.

2. Определить место проведения мероприятий – Октябрьская
площадь, ул. Островского, пр. Мира.

3. Ввести временные ограничения движения транспортных средств
с 22.00 час. 20.05.2023 до 22.00 час. 21.05.2023 на следующих участках
автомобильных дорог:

3.1. по ул. Островского:
- от дома №11 до пересечения с ул. Зверева;
- от дома №2 до ул. Заводской.

3.2. По пр. Мира от дома № 2 до пересечения с ул. Горького.
4. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской области (Гостев В.А.) обеспечить наличие дорожных знаков на
ограничение движения, организовать уборку территорий, задействованных в
проведении мероприятий.

5. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Шумилов Д.А.) подготовить схему объезда для пассажирского транспорта в
связи с ограничением движения.

6. Отделу организационной деятельности администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Колегова И.В.) опубликовать данное постановление в СМИ.

7. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.)
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместительглавы администрации И.А. Гагаринов